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Az önkormányzatnak ebrendészeti és a 
veszettség elleni oltás járványvédelmi vo-
natkozásaira tekintettel az állatvédelmi 
törvény szerint háromévente legalább egy 
alkalommal ebösszeírást kell végeznie.
Az ebösszeírás 2012. január 1-től újra ön-
kormányzati feladat, melyre Szabadszál-
láson 2014. december 01 és december 20. 
között kerül sor önbevallásos módszerrel.
Az állatvédelmi törvény előírja az ebek 
elektronikus nyilvántartását és meghatá-
rozza az adatbázis kötelező tartalmát. 

Ebösszeírás

A Hírmondóban található adatlapot kell 
kitölteni és elhelyezni a Polgármesteri 
Hivatal bejáratánál elhelyezett gyűjtőlá-
dába.
2013. január 1-től a négyhónaposnál idő-
sebb ebeket mikrochippel megjelölve le-
het csak tartani.
Felhívom a kutyatulajdonosok fi gyelmét 
arra, hogy aki ennek a kötelezettségé-
nek még nem tett eleget, az az ebösszeíró 
adatlap kitöltése előtt ezt pótolja.
A beültetett mikrochip hiánya miatt 

45.000,- , az adatszolgáltatás elmulasztá-
sa miatt 30.000,- forint összegű állatvé-
delmi bírsággal sújtható a tulajdonos.
Az összeírásba az állatorvosnál már re-
gisztrált ebeket is be kell jelenteni.
Kérjük a tisztelt szabadszállási kutyatu-
lajdonosokat az adatlap kitöltésével, le-
adásával segítsék elő az ebösszeírás sike-
rét.

                                                                                                                                                     
Müller Zoltán

Felhívjuk a tisztelt lakosság fi gyelmét, hogy a városban az önkormányzat nevében „csalók” közmunkásoknak adják ki magukat és 
idős emberekhez kopogtatnak azzal a szándékkal, hogy segíteni szeretnének a ház körüli munkálatokban, közben pedig kirabolják 
őket. Megkérjük a lakosságot, hogy saját biztonságuk megóvása érdekében idegeneket ne engedjenek be!
     Tisztelettel: 
 Dr. Báldy Zoltán polgármester

FELHÍVÁS

2014. január 1 -től a Nemzeti Agrárgaz-
dasági Kamara - NAK - végzi a mezőgaz-
dasági őstermelői igazolványok kiadását, 
érvényesítését, cseréjét.

A NAK felhívja a fi gyelmét azoknak az 
őstermelőknek, akik 2009. január l-jét kö-
vetően váltották ki az őstermelői igazol-
ványukat (ez volt a zöld színű, régi típu-
sú igazolvány) és azt még 2013-ban, vagy 
2014-ben nem cserélték le az új típusú 
barna színű igazolványra, hogy 2014. de-
cember 31-ig kérelmezzék az új igazol-
vány kiállítását. Az igazolvánnyal kap-
csolatos eljárás a kamara tagjai számára 
ingyenes.

A cserére azért van szükség, mert a mező-
gazdasági őstermelői igazolványról szóló 
228/1996. (XII.26.) Korm. rendelet 13. § 
(ÍJ bekezdése értelmében a 2009. janu-
ár 1. és 2012. december 31. között kivál-
tott igazolványok 2014. december 31-ig 
hatályosak. Vagyis ezek az igazolványok 

 Tájékoztató a régi típusú, zöld színű őstermelői igazolványok cseréjéről

2015. január 1 -től nem használhatók, 
végleg kikerülnek a rendszerből.
Azért fontos, hogy az új igazolványok ki-
váltására még 2015. január 1-jét megelő-
zően sor kerüljön, hogy az őstermelői te-
vékenység folyamatossága, jogszerű foly-
tatása ne sérüljön. Ha az új igazolvány ki-
állítására 2015. január 1-jét követően ke-
rül sor, a jogfolytonosság nem biztosítha-
tó, mert a személyi jövedelemadóról szó-
ló törvény szerint az őstermelői igazol-
vány a kiállítás napjától hatályos. 
Kérjük mindazokat az őstermelőket, akik 
még nem éltek az igazolványcserével, 
hogy a tevékenységük szabályszerű vég-
zése érdekében 2014. december 31-ig 
váltsák ki az új őstermelői igazolványu-
kat. Az igazolvány kiadására az ősterme-
lő állandó lakóhelye szerint illetékes ka-
marai falugazdász jogosult. A falugazdász 
irodák címe, és a falugazdászok elérhető-
sége a kamara honlapján, http://www.nak.
hu/hu/ a főoldalon megtalálható.

FIGYELEM!
Zöldkönyves (80 órás) 
növényvédelmi képzés

- Új képesítés 
megszerzése

- Lejárt képesítések 
meghosszabítása

Érdeklődni: 
Zsikla Róbert

Körzeti növényvédelmi 
felügyelő

Tel.: 06-70/43-61-423
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A Petőfi  Sándor Általános Iskola hírei

1991-ben nemzetközi szervezetek októ-
ber 21-ét Földünkért világnappá nyilvá-
nították. Ebből az alkalomból az ötödikes 
osztályok osztályfőnökei (Piszóné Jakab 
Mónika 5.a, Nagy Nándorné Szabó Györ-
gyi 5.b, Köhlerné Nagy Ibolya 5.c) az év-
folyam tanulói részére tanulmányi kirán-
dulást szerveztek a Jakabszállás melletti 
Magyarkert nevű botanikus kertbe, ahol a 
93030 km2-nyi területű Magyarországot 
járhattuk be méretarányosan kicsinyítve 
93000 m2-en. A tájakról, folyókról, ta-
vakról az osztályfőnökök tartottak tájé-
koztatókat, a gyerekek pedig szorgosan 
jegyzetelgettek a buszon megkapott vak-
térképre, mely Magyarországot ábrázolta, 
hiszen a hazafele tartó úton a délután hal-
lottakról kellett számot adniuk egy totó 
kitöltésével. 
Először Horvátország területéről egy kilá-
tó segítségével „betekintettünk” Magyar-
országra. Majd a Dráván átkelve a Du-

nántúli dombságon keresztül eljutottunk 
a Balatonig. Ezt az M7-es vonalán délről 
megkerülve eljutottunk a Dunántúli-kö-
zéphegységbe. Átvágva rajta északnyu-
gati irányba a Kisalföldre értünk. A távol-
ból bekalibráltuk az Alpokalját. A Rába 
mentén eljutottunk a Szigetközbe, onnan 
a Duna medrében haladva Budapesthez 
értünk, ugyanis a fagyoktól tartva, a való-
ságtól eltérően már leeresztették a folyók 
vizét. Szerencsére a tavakban volt víz. In-
nen az Északi-középhegység déli lábánál 
haladva a Mátraaljánál dél fele vettük az 
irányt a Tisza-tóhoz, majd árral szemben 
úszva feljutottunk Tokajhoz, ahol a Bod-
rog torkollik a Tiszába. Aztán az Alföld-
ön dél fele bandukolva rátaláltunk egy ját-
szótérre Erdély területén, ami fergeteges 
lezárása volt a tökéletes időjárással páro-
sult programnak.
A jó hangulatról, és a lelkes munkáról ta-
núskodnak a képek, melyek a 

Egy délután a Magyarkertben
www.petofi altisk.hu oldalon megtekint-
hetők.
Köszönjük, hogy a Talentum alapítvány 
kifi zette a tanulók belépődíját!
A vetélkedő eredményhirdetésére másnap 
került sor. 
1. Tóth Viktória 5.c
2. Pócs Blanka 5.a
3. Desztics Eszter 5.c, Lovas Ta-
más 5.a
Gratulálunk nekik és minden résztvevő 
diáknak, akik lelkesen végigcsinálták ezt 
a programot! További lehetőségeik van-
nak a tanulóknak arra, hogy ennek a dél-
utánnak az emlékeit megörökíthessék, 
mert a programhoz kapcsolódik egy rajz-
pályázat és egy esszéíró pályázat, mely-
nek beadási határideje az őszi szünet utá-
ni hét.
     
  Köhlerné Nagy Ibolya 
                    reál munkaközösség-vezető

Az idei tanévben megbízatást kaptam, 
hogy minél szélesebb körben, 1-8. év-
folyamon kirándulásokat szervezzek a 
szabadszállási gyermekeknek. A soro-
zatot az őszi szünetben Szendehely – 
Katalinpusztán kezdtük. A Kirándulóköz-
pontba 17 tanulóval, illetve Gombárné 
Nagy Szilvia és Piszóné Jakab Mónika 
kollégákkal mentünk. A vezetővel való 
ismeretség Szabadszállásról ered, mivel 
Kemenes Miklós a szabadszállási Bár-
sony István Vadásztársaság tagja, a ta-
valyi tanévben már a felsős Föld napi 
rendezvényre előadókkal támogatta is-
kolánk rendezvényét, s meghívást kap-
tunk hozzájuk az erdei iskolába. Élmé-
nyekben gazdag két napot tölthettünk el 
náluk, ahol a kifogásolhatatlan ellátá-
son túl, a táj szépsége mellett Zomborka 
Péter vadőr programvezető kíséretében 
tudásunk is gyarapodott. (Részleteseb-
ben a honlapon olvashatnak róla, ké-
pek ugyanott.)  Ennek költségét a szü-
lők fi zették, de támogatást kaptunk Áipli 
Lászlótól, az Áipli Busz Kft vezetőjétől, a 
Talentum Alapítványtól és a Diákönkor-
mányzattól is, amit ezúton is szeretnék 
megköszönni mindenkinek.

A folytatásban ingyenes túrasorozatot ál-
lítottam össze, hogy megismertessem a 

Túraszakkör a 2014/2015-ös tanévben.

gyerekeket Szabadszállás gyönyörű he-
lyeivel. Eddig két kirándulást tarthattunk 
meg november 8-án Lipóth Ildikó tanár-
nő segítségével, majd november 22-én 
velem, az időjárásnak illetve a Szülőknek 
és lelkes gyermekeiknek köszönhetően. 
(Ezekről is a Facebookon olvashatnak bő-
vebben!) A harmadik túrát december 13-
ára tervezzük, a KNP területére.

A téli szünet idejére (december 22-23) 
szervezett kirándulásra 8 tanuló jelent-
kezett szülő nélkül, így még bizonytalan, 
hogy megvalósul-e.
Szomorúan tapasztalom a szülők és a ta-
nulók negatív, vagy közömbös hozzáállá-
sát próbálkozásaimhoz. A kirándulásokra 
kirakott plakátokat nem olvassák, jelent-

kezések „begyűjtésére” végig kell járnom 
az osztályokat minden alkalommal több-
ször is! Remélem változni fog a jövőben 
a kirándulásokon való AKTÍV RÉSZVÉ-
TEL ARÁNYA! 

Azoknak, akik eddig is velem tartottak, 
nem győzöm megköszönni, mert nagy 
kincs számomra, hogy nem a televízió 

nézést, számítógépezést választották a 
fenti napokon, hanem az általam szer-
vezett programokon vettek részt! Ne-
kik és szüleiknek, nem hiába mondtam 
azt a gondolatom, hogy az immunrend-
szer erősítésének egyik nagyon fontos 
összetevője a friss levegőn való tartóz-
kodás, a túrák alatti testmozgás… 
Remélem mások is elgondolkodnak 
azon, amit e pár sorban leírtam, s ak-
kor már megérte tollat ragadni!

           Nagy Nándorné Szabó Györgyi
            Természetismereti terepi vezető

Véleményeket, hozzászólásokat a 
gyorgyi771123@gmail.com címre várok, 
illetve aki szeretné és tudná támogatni a 
kirándulásokat, túrákat köszönettel ven-
ném fáradozását!
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2014. november 20-án iskolánk 
NYELVTANGOL címmel versenyre 
hívta a környék általános iskoláit, illet-
ve azok angolul tanuló diákjait. Az ün-
nepélyes megnyitón 6 település 60 diák-
ját, és felkészítő tanáraikat köszöntötte 
Vanyurné Lázár Erzsébet intézményveze-
tő asszony. 

A Kalocsa, Apostag, Szalkszentmárton, 
Kunszentmiklós , 
Kerekegyháza és 
Szabadszállás te-
lepülésekről neve-
ző gyerekek négy 
fős csapatokban, 
két korcsoportban 
mérték össze angol 
nyelvi tudásukat já-
tékos feladatokban.  

A vetélkedő zsűri 
elnöke hetedik év-
folyamon Spaicsné 
Bodzsár Kata-
lin, iskolánk nyug-
díjas angoltaná-
ra, nyolcadik évfo-
lyamon Derecskei 
Imre, a KLIKK 
kunszen tm ik lós i 
tankerületének ok-
tatási referense volt.  

A csapatoknak egy előre elkészített tabló 
segítségével kellett bemutatni településü-
ket, ahonnan érkeztek, majd nyelvtani-or-
szágismereti teszt, szövegértés, szókereső 
játék, puzzle, párbeszéd, hiányos dalszö-
veg kiegészítése volt a feladatuk, termé-
szetesen angol nyelven.

Területi angol verseny
A színes és sokrétű feladatokat Meskó 
Szilvia, Fábián Ildikó, Váradi Edina és 
Lipóth Ildikó angoltanárok állították ösz-
sze.

A két órás verseny után a résztvevőket 
Kishalmi Istvánné és diákjai várták saját 
maguk által készített ízletes szendvicsek-
kel és teával a „teaházban”, hogy gyor-
sabban teljen az idő, míg a vendég peda-

gógusokból álló zsűri, meghozta döntését.
A verseny végeredménye 8. évfolyamon: 

1. Apostag, Nagy Lajos Ált. Isk.
2. Szabadszállás, Petőfi  Sándor Ált. Isk. 
(felkészítő: Meskó Szilvia, csapattagok: 
Győgyei Bence, Toldi Petra, Szűcs Pan-

na, Petrás Szilárd) 
3. Kunszentmiklós, Varga Domokos Ált. 

Isk.

7. évfolyamon: 
1. Kalocsa, Fényi Gyula Ált. Isk. 

2. Kerekegyháza, Móra Ferenc Ált. Isk. 
3. Szabadszállás, Petőfi  Sándor Ált. Isk. 
(felkészítő: Lipóth Ildikó, csapat tagok: 
Gyenes Anikó, Barna Ida, Nagy Máté, 

Ajtai Richárd)

A résztvevő csapatok 
mindegyike egy emlék-
lappal, a versengő gye-
rekek ajándék kulcs-
tartóval, felkészítőik 
könyvjelzővel, és re-
méljük nagy adag jó-
kedvvel távoztak isko-
lánkból. 

Köszönjük munkáju-
kat: a szervezésben és 
lebonyolításban részt-
vevő pedagógusoknak, 
diákoknak, a 4.a. isko-
laotthonnak és Emődi 
Imrének, Gombárné 
Nagy Szilviának az 
ajándékok elkészítésé-
ben.
A Petőfi  Sándor Álta-

lános Iskola ezúton szeretné megköszön-
ni az anyagi hozzájárulását támogatóinak: 
a Talentum alapítványnak és a DÖK-nek.

                               Égető Ágnes

Talentum Alapítvány 
tájékoztatója

Pontosan 611 031 forintról rendelkeztek 
kedves támogatóink úgy, hogy a Pető-
fi  Sándor Általános Iskola Talentum Ala-
pítványát gyarapítsa. Köszönjük azoknak, 
akik szerény jövedelemadójuk 1%-át a 
szabadszállási általános iskolás gyerekek 
részére adták. Továbbra is a befolyó ösz-
szegekből támogatjuk a gyerekek osztály-
kirándulásait, versenyek nevezési és uta-
zási költségeit, jutalmazásukat.

   Talentum Alapítvány Kuratórium 

  Szép este volt

Vidám zene fogadta a Pirosalma bálba ér-
kezőket, melyet a Róna étteremben ren-
deztünk meg. A meghirdetett almássü-
temény sütőversenyre 13 fi nomság került 
az asztalra.
A 3 tagú zsűri (Bence Istvánné, Bognár 
Renáta és ifj. Szőke Péter) 4 süteményt ré-
szesített díjban. Kujáni Ferencné, Ivanics 
Györgyné, Darabos Józsefné és Csernyik 
Pálné lettek a győztesek. A sok szép és ér-
tékes tombolatárgy gazdára talált.
Köszönjük támogatóink tombolatárgyait, 
és a polgárőrség lelkiismeretes segítségét!

                                  
                                      Baracsi Péterné

Ezúton tájékoztatjuk Szabadszállás la-
kosságát, hogy a Régi szakrendelőben 

(6080 Szabadszállás, Honvéd u. 3.) 2014. 
novemberétől a fül-orr-gégegyógyászati 

szakrendelés új időpontban érhető el:

Rendelési idő: 
Minden szerdán 14.00 – 16.00

Orvos: 
Dr. Kálvin István 

fül-orr-gégegyógyászati szakorvos

Szabadszállás, 2014. november 20.

                          Nagy András

TÁJÉKOZTATÁS
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Könyvtári hírek

1. Mesekuckó
November 28-án ismét Mesekuckó volt a 
könyvtárban. A következő alkalomra de-
cember 12-én kerül sor a szokásos idő-
pontban, 15.00-tól minden érdeklődőt 
szeretettel vár Baracsi Kati néni. 

2. Ismét megnyitja kapuit a Kicsikről-
nagyoknak tanoda!

December 12-én, pénteken 9:30-tól is-
mét nagy szeretettel vár mindenkit Mari-
ka néni a könyvtárba egy meghitt ünne-
pi beszélgetésre, karácsonyi készülődés-
re. Minden régi és új érdeklődőt szeretet-
tel várunk.

3. Kreatív adventi készülődés a könyv-
tárban

Szeretettel várunk mindenkit 2014. de-
cember 13-án, szombaton délelőtt közös 
karácsonyfa díszítésre. Készíts saját ke-
zűleg egy karácsonyfadíszt és helyezd el 
a fán, vagy készíts saját karácsonyfát! Ki-
csiket és nagyokat egyaránt szeretettel vá-
runk!
 

4. Karácsonyi akció!
Az ünnepek alkalmából szeretnénk fel-
hívni a fi gyelmüket Tóth Sándor Sza-
badszállás képeskönyve és Szabadszál-

lás múltjából című műveire, melyek most 
kedvezményes áron vásárolhatók meg a 
könyvtárban. Mindkét könyv szép aján-
dék lehet mind az itteni lakosoknak, mind 
pedig az innen elszármazottak részére is. 
 
Tóth Sándor: Szabadszállás képeskönyve 
4.445 Ft helyett 3.500 Ft-ért
 
Tóth Sándor: Szabadszállás múltjából 
2.540 Ft helyett 2.000 Ft-ért vásárolható 
meg ez év december 19-ig, illetve a kész-
let erejéig a könyvtárban.

5. Újdonságok míg a szem ellát
Könyvtárunk az elmúlt hónapban nagyon 
sok ajándék kötettel gazdagodott.
a) Az Osztrák–Magyar Monarchia írásban 
és képben (1885-1902)
„Az Osztrák–Magyar Monarchia írásban 
és képben című nagyszabású, 21 kötet-
ből álló könyvsorozat első kötetét Rudolf 
trónörökös 1885. december 1-jén nyújtot-
ta át apjának, Ferenc József osztrák csá-
szárnak és magyar királynak, mely soro-
zat a 19. század második fele legnagyobb 
könyvkiadói vállalkozásának bizonyult.
Az egész Monarchiát bemutató munka 
létrehozását a koronaherceg, Rudolf trón-
örökös (1858–1889) indította el, fontos-
nak tartva, hogy a soknemzetiségű és sok-
nyelvű birodalomról egy átfogó, minden-
re kiterjedő mű készüljön, amely a tudo-
mányos értékű leírások mellett képekben 
is bemutatja a birodalom legszebb és leg-
érdekesebb tájait.”

b) Megérkezett a Nemzeti Könyvtár soro-

- Grecsó Krisztián: Megyek utánad
- Leiner Laura: Késtél
- Ranschburg Jenő: Áldás vagy átok- 
Gyerekek a képernyő előtt
- Sheila Hocken: Emma + én II.- Az új 
élet
- J.R.R. Tolkien meséi
- Bartos Erika: Bogyó és Babóca- évsza-
kos könyv
- A Fásli utcai állatkórház

Hofmaiszter Anikó és Vass Roland
könyvtárosok

zat újabb 6 kötete.

c) A Márai-program IV. keretein belül ka-
pott 61 db új könyvet is megtalálhatják 
polcainkon.

d) Magánszemélyektől is több fölaján-
lás érkezett, ezekről a januári lapszámban 
igyekszünk beszámolni.

6. Tájékoztatás
Felhívjuk kedves olvasóink fi gyelmét, 
hogy a könyvtár 2014. december 23-tól 
2015. január 6-ig zárva tart. Köszönjük, 
hogy 2014-ben is részt vettek rendezvé-
nyeinken, találkozzunk 2015-ben is. Min-
den kedves olvasónknak kellemes kará-
csonyi ünnepeket és könyvekben gazdag 
boldog új évet kívánunk. 

7. 10 ajánlat új könyveink közül:
- Ken Follett: Az örökkévalóság küszöbén
- Jeffrey Archer: Gondold meg, mit kí-
vánsz!
- Sheila O’Flanagan: Nekem csak ő kell

A Szabadszállási ÁMK József Attila Kö-
zösségi Ház Könyvtár és Helytörténe-
ti Gyűjtemény e-Magyarország pont-
ján folytatódnak azok az ismeretterjesztő 
előadások, amelyek segítik elsajátítani az 
50 éven felüliek számára a számítógép és 
az internet használatát. Ezek továbbra is 
kedden és csütörtökön 15-17 óráig lesz-
nek megtartva, kurzusonként 10 előadás 
(20 óra) keretében. Első alkalom január 
6. kedd. - Itt jegyzem meg, hogy 2014 év-
ben összesen 8 csoportban 45 fő vett részt 
az előadásainkon.

Kiegészül szolgáltatásunk a minden hé-
ten, pénteken 16 órától működő internet 
klubfoglalkozásunkkal, amely azoknak az 
50 éven felülieknek szól, akik már részt 
vettek nálunk a fenti előadássorozaton, 
és szeretnének minél többet megtudni az 
internetről. Ezeken a klubfoglalkozáson 
egy-egy fontos, vagy érdekes weblappal 
ismerkedünk meg, illetve újabb interne-
tes szolgáltatásokat mutatunk be, mint a 
digitális könyvtárak, hangos könyvtárak, 
fi lmtárak, hírportálok stb. Első alkalom 
január 9. péntek 15:00 óra.

Tervezzük újabb előadássorozat indítását 
is az MS Word szövegszerkesztő program 
megismertetésére. Ebben az előadássoro-
zatban 10 alkalommal összesen 20 órá-
ban ismerkedünk meg a Word szöveg-
szerkesztő lehetőségeivel és használatá-
val. Első alkalom február 3. szerda 16 óra
Valamennyi ismeretterjesztő előadásunk 
ingyenes. Az egyes csoportokba jelent-
kezni lehet a közösségi ház információs 
pultjánál. Ne feledjék, számítógépet hasz-
nálni és internetezni mindenkinek kell!

Informatikai kompetencia fejlesztési programok a József Attila 
Közösségi Ház e-Magyarország pontján 2015 évben.
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„GYERÜNK A MOZIBA BE…”
December hónapban is vár a mozi! 

2014. december 13-án 10:15 órától
Mázli a csodakutya

című színes, angol fi lmet vetítjük.

Mázli egykor fi lmekben szerepelt, de miután egy forgatáson felfor-
dulást okozott kirúgták és egy hölgyhöz kerül, akinek már van három 
elkényeztetett uszkárja. Amikor azonban Mázlit is be akarja festeni 

rózsaszínre mint kedvenceit, a talpraesett kutya meglóg tőle. Innentől 
kezdve London utcáin kóborol mint egy magányos farkas, de ő ezt 

cseppet sem bánja, mígnem találkozik három testvérrel, akiket elbű-
völ rendkívüli képességeivel.

Filmismertető letöltésének helye: www.moz-dvd.hu 
Letöltés ideje: 2014. november 20.

Látogassanak el decemberben is mozinkba, szeretettel várjuk Önöket!

Unaloműző hét volt! 
Az őszi szünetben is tartalmas és színes prog-
ramokat kínáltunk a hozzánk látogató gyerme-
kek részére. 
A délután egy óráig tartó foglalkozásokon töb-
bek között papírból és gesztenyéből készítet-

tek különféle állatfi gurákat. Igazán viccesek 
lettek a „fűfejek” és nagy sikere volt a só-liszt 
gyurmával való formázásnak is. A takarékos-
kodást nem lehet elég fi atalon elkezdeni, ezért 
malacperselyt is csináltunk közösen.  
Az utolsó nap igazi meglepetéssel vártunk 
mindenkit. CsütörTÖKön minden a tökről 
szólt. A résztvevők töklámpást faragtak mi-

közben tökről szóló meséket hallgattak, a na-
pot arcfestéssel és sült tök kóstolóval zártuk. 
Köszönjük a rendezvényhez nyújtott támo-
gatását Fucskó Gáborné Marika néninek és a 
Róna vendéglőnek.

                   Fábián Krisztián

Tisztelt Látogatóink,
 kedves 

Szabadszállásiak!

                                                                                          2014. december 6-án 10:15 órától
                                                                                                    A Mikulás mentőakció

                                                                                                      című színes, animációs vígjátékot vetítjük.

Egyszer volt, hol nem volt, a Mikulás csupán egy apró műhellyel 
és pár manóval végezte áldásos tevékenységét. A Nagyszakállú 

legeszesebb manói - egy Mikitech-nek hívott cégbe tömörülve - új 
eljárásokat fejlesztenek ki: egy hologramot, mely elrejti az Észa-

ki sarkot és egy időgépet, melynek segítségével Mikulás meg tudja 
látogatni az összes otthont egy este leforgása alatt. Amikor gonosz 
Nevil rájön, hogy a Mikulás egy időgép segítségével utazik, meg-
próbálja megszerezni azt. Bernát manó mindenre elszántan próbál-
ja menteni a karácsonyt és persze a Mikulást, de mentőakciója épp 

ellenkezőleg sül el, véletlen visszautazik az időbe.

Mikulás nap alkalmából a belépés ingyenes!

Filmismertető letöltésének helye: http://www.port.hu
Letöltés ideje: 2014. november 20.

Ezúton értesítjük Önöket, hogy a 
Szabadszállási ÁMK József Attila 

Közösségi Ház, Könyvtár és 
Helytörténeti Gyűjtemény 

2014. december 22-től 
2015. január 4-ig zárva tart.

Nyitás: 
2015. január 5. (hétfő), délelőtt 10 óra.

Mindenkinek szeretetben gazdag, 
kellemes ünnepeket kívánunk!

                A közösségi ház munkatársai
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Immár XV. Alkalommal rendeztük meg a 
szeretett tanárunk emlékére rendezett nép-
zenei találkozót. 11 órai vendégvárással is-
mét megtelt kultúrházunk. 
A kiállító terem falán kinagyított fotókon, 
régi ismerősök sorakoztak. Közel 40 éve 
gyűjtögettem össze az eseményeket, me-
lyek a Kiskun Népdalkörhöz kapcsolódnak. 
Jó volt ismét látni körünkben tanár urat Vass 
Lajossal, aki kezdetben a zsűri elnökünk 
volt. Bizony ezek értékes dokumentumok.
A koszorúzás a déli harangszóval kezdő-
dött. Egy kisbusz vitt ki bennünket az ősi 
házhoz. Örömmel tapasztaltuk, hogy tanár 
úr mindkét lánya, sőt még a keresztlánya is 
eljött. Az ebéd a Zöld-Ász fogadóban volt. 
Kettő órakor aztán polgármesterünk meg-
nyitotta a rendezvényt. Szeretettel köszön-
tötte a népes csoportokat. Színpadra szó-
lította a tanár úr leányait és keresztlányát. 
Gyönyörű virágcsokrokkal és Szabadszál-
lásról szóló könyvvel ajándékozta meg őket.
Majd pedig engem kért színpadra, néhány 
emlékeztető mondatra. Énekléssel kezdtem, 
azzal a dallal, amit a tanár úr már öt évesen 
hallott a szőlőjükből hazafelé jövet, a ka-
páslányoktól. Vállukon a kapával gyönyö-
rű csengő hangon énekelték:  

        Este van már csillag van az égen,
  Varga Julcsa mezitláb a réten,

Sajnálja cipőjét felhúzni,
Garzó Péter nem vesz többé néki.

Garzó Péter elment katonának,
Acél fegyvert csináltat magának,

Acél fegyver rózsafa a nyele,
Rá van írva Varga Julcsa neve.

Ezt a dalt Bartók Béla gyűjtötte Vésztőn, 
úgy van írva a nagykönyvben. Ez a kisgye-
rek pedig a kapáslányoktól hallotta 1926-
ban. Ilyenekről beszéltem és városunkhoz 
kapcsolódó történetekről, majd fölkértem 
népdalköröm tagjait a műsoruk előadásá-
ra. Utána kezdődött a népes csoportok be-
mutatkozása. Csinos, kedves műsorköz-
lőnk Dömötör-Pásztohai Mariann sorra be-
mutatta az együtteseket, Ágasegyháza, Bu-
gac, Kecskemét, Kiskunhalas, Kerekegyhá-
za. Mindenki szép és értékes dalokat hozott.
A műsor végén az emléklapok átadása után 
közös éneklés. Az UNIVER Táncos Pé-
ter Együttes meglepetést hozott a színpad-
ra. Vezetőjük Mónus Ferencné köszöntött 
bennünket, a 40 éves jubileumunkon, hisz 
együtt kezdtük annak idején velük. 

XV. Kálmán Lajos Találkozó
Minden népdalkör tagot, akiket színpadra 
hívott egy gyönyörű gyertyatartóval ajándé-
kozott meg. Gyújtsunk gyertyát az elhunyt 
tagoknak, akik a negyven éve alatt elköltöz-
tek közülünk. Köszönjük nekik.
A rengeteg sütemény eddigre, az asztalra 
került, és mindenkit szeretettel hívtunk a fo-
gyasztására.
Itt aztán volt közös ének és tánc. Az 
ágasegyházi citerás és a kiskunhalasi citerá-
sok majd nyolc óráig húzták a talpalávalót. 
Köszönjük nekik. 
Ugye, a szeretet és a dal közösséggé formál 
mindenkit.

A Kiskun Népdalkör vezetője 
Margit néni.

Szabadszállás, 2014.11. 12.
 
A Szabadszállási ÁMK köszöni a rendez-
vényhez nyújtott támogatását Dr. Báldy 
Zoltán Polgármester Úrnak, Szabadszál-
lás Város Önkormányzatának, Darabos Jó-
zsefnek, Józsa Gábornak, Kovács Lajosnak, 
Kovácsné Mankovics Hajnalkának és Sző-
ke Péternek.  
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Október 15-én immár második alkalom-
mal került megrendezésre a Szabadszál-
lási ÁMK József Attila Közösségi Ház 
Könyvtárában az a kiállítás, amely a 
„Tökkompo-
zíció” nevet 
viseli.  Ezen 
a kiállítá-
son az Alap-
szolgáltatá-
si Központ 
dolgozói és 
klubtagjai ál-
tal megálmo-
dott és elké-
szített ötletes 
t ö kk om po -
zíciókat mu-
tattuk be. A 
megnyitó beszédben hangsúlyoztam azt a 
fajta összefogást, amely példa értékű lehet 
mindenki számára. Éreztük, hogy az alko-
tásnak az öröme összekapcsol bennün-
ket, fi atalabb és az idősebb nemzedéke-
ket. A kiállítás célja nemcsak megmutat-
ni az együtt munkálkodás jó példáját, ha-
nem az alkotás és ötletesség adta lehető-
séget is kihasználni és felhívni a fi gyelmet 
arra a hasznos zöldségre, amelyet az Ant-
arktisz kivételével minden földrészen is-
mernek és termesztenek. Nem véletlenül, 
ugyanis az indiánok például kígyómarást 
kúráltak a segítségével és a szeplő eltünte-

„Tökkompozíció” kiállítást szervezett 
az Alapszolgáltatási Központ

tésére is használták. A sütőtökben renge-
teg vitamin található: B1, B2, B6 vitamin, 
Kalcium, cink, mangán, réz, vas, foszfor, 
C-vitamin, karotin, biotin. Nagyon jó ha-

tásfokkal lehet 
kezelni vele tü-
dőproblémákat, 
de asztmatikus 
betegségek ke-
zelésére is na-
gyon hasznos. 
T i n é d z s e r e k 
számára is aján-
lott, mert eltün-
teti a pattanáso-
kat… egyszó-
val egy olyan 
zöldséggel van 
dolgunk, amely 

nemcsak szép és jó hatással van az emberi 
szervezetre, de rengeteg féle módon elké-
szíthető, készítenek belőle levest és lek-
várt, főzeléket és süteményt egyaránt. A 
kiállítást üdvözölte és a jelenlévőket kö-
szöntötte Dr. Báldy Zoltán polgármester 
úr. 
Köszönet a szervezőknek, a dolgozóknak 
és klubosoknak valamint a helyet biztosí-
tó Szabadszállási ÁMK József Attila Kö-
zösségi Ház vezetőségének. 
   

                            Szabó Zsolt
    intézményvezető

Az „Idősek világnapja” alkalmából az 
Alapszolgáltatási Központ idén október 
3-án rendezte meg a hagyományos ün-
nepségét a Róna étteremben. Erre az al-
kalomra meghívást kaptak nemcsak az 
Alapszolgáltatási Központ házi gondo-
zottai és klub tagjai, de a város vezetése 
is képviseltette magát. 

A megjelenteket Dr. Báldy Zoltán polgár-
mester úr köszöntötte.
Az ünnepi programot színesítette az óvo-
dás „Napocska„ nagycsoport színvona-
las táncos műsora, amelyet Kocsárné Páli 
Zsuzsanna és Vaskó Lászlóné tanított be.  
Köszönet az óvónőknek a táncok beta-
nításáért, amelynek eredményeként sok 
idős ember arcára varázsoltak mosolyt a 
gyermekek. 

A Nőszirmok Klub tagjai is a meghívottak 

között voltak, akik szintén egy szép mű-
sorral készültek. Színes műsoruk, amely 
énekekből és versekből állt egy szál vi-
rággal és nagy tapssal köszöntük meg. A 
zenei segítséget és a jó hangulatot Fodor 
Sándor (Csibe) biztosította.  
A fi nom birkapörköltet id. Szabó Sán-
dor és Szalontai Bálint készítette a ven-
dégek részére, akiknek ezúton is köszön-
jük a felajánlást. Köszönet illeti a továb-
bi támogatóinkat is. Így köszönjük meg a 
bort Kovács Lajos (Szendrei utcai lakos-
nak) illetve a dekorációs segítséget Holl 
Imrénének.  Köszönet a dolgozóknak és 
a szervezőknek és nem utolsó sorban az 
időseknek, akiknek ez úton is kívánunk jó 
erőt, egészséget.

     
  Szabó Zsolt
            intézményvezető

Idősek napjára

Ady Endre:
Karácsony – Harang 

csendül...
Harang csendül, 

Ének zendül, 
Messze zsong a hálaének 

Az én kedves kis falumban 
Karácsonykor 

Magába száll minden lélek.
Minden ember 

Szeretettel 
Borul földre imádkozni, 

Az én kedves kis falumban 
A Messiás 

Boldogságot szokott hozni.
   A templomba 
    Hosszú sorba' 

            Indulnak el ifjak, vének, 
          Az én kedves kis falumban 

                       Hálát adnak 
A magasság Istenének.

Mintha itt lenn 
A nagy Isten 

Szent kegyelme súgna, szállna, 
Az én kedves kis falumban 

Minden szívben 
Csak szeretet lakik máma.
Bántja lelkem a nagy város 

Durva zaja, 
De jó volna ünnepelni 

Odahaza. 
De jó volna tiszta szívből 

– Úgy mint régen – 
Fohászkodni, 

De jó volna megnyugodni.
De jó volna, mindent, 

Elfeledni, 
De jó volna játszadozó 

Gyermek lenni. 
Igaz hittel, gyermek szívvel 

A világgal 
Kibékülni, 

Szeretetben üdvözülni.
Ha ez a szép rege 
Igaz hitté válna, 

Óh, de nagy boldogság 
Szállna a világra. 
Ez a gyarló ember 
Ember lenne újra, 
Talizmánja lenne 
A szomorú útra.

Golgota nem volna 
Ez a földi élet, 

Egy erő hatná át 
A nagy mindenséget. 

Nem volna más vallás, 
Nem volna csak ennyi: 

Imádni az Istent 
És egymást szeretni… 

Karácsonyi rege 
Ha valóra válna, 
Igazi boldogság 

Szállna a világra. 
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Református egyház hírei
Hálaadó Istentisztelet volt a tábori lelkész 
szolgálat 20. évfordulója alkalmából

Ez év November 03-án Ünnepi Hálaadó Is-
tentisztelet volt az egykori Magyar Kirá-
lyi Ludovika Akadémia – jelen időben a 
gyönyörűen felújított Nemzeti Közszolgá-
lati Egyetem Kápolnájában. Az ünnepi Is-
tentiszteleten Jákob János dandártábornok 
protestáns tábori püspök hirdette az igét, és 
imádságban Máté Sándor alezredes protes-
táns tábori püspökségi titkár (Szabadszál-
lási Református Gyülekezet lelkipásztora) 
emlékezett vissza a szolgálat újrakezdésé-
nek körülményeire és köszönte meg a tár-
sadalmi és katonai vezetők támogatását. 
Az ünnepi alkalmon részt vett Varga Ta-
más Honvédelmi Minisztérium parlamen-
ti államtitkára, Dr. Benkő Tibor vezérezre-
des Honvéd Vezérkar Főnők, Külföldi Ka-
tonai Attasék, NATO tagországokból a tá-
bori lelkészszolgálatok vezetői és számos 
tábornok, főtiszti, tiszti, altiszti állomány 
aktív és nyugállományú tagja is, így kap-
tam meghívást és lehettem részese én is en-
nek a nagyon szép ünnepségnek. Az ünnepi 
Istentiszteleten a Veszprémi Légierő fúvós 
zenekara szolgált és kisérték az énekeket és 
zsoltárokat. A Hálaadó Istentisztelet úrva-
csorával záródott, amely alkalommal refor-
mátus és evangélikus tábori lelkészek szol-
gáltatták ki az úrvacsorajegyeket.
A Hálaadó Istentisztelet jelentőségének és 
annak napjainkban történő elhelyezése ér-
dekében célszerű röviden visszatekinteni a 
tábori lelkész szolgálat missziói küldetésé-
re és történetére.        
A leírások  szerint a tábori lelkész szolgálat 
Magyarországon rendezett formában 1773-
ban a Habsburg Birodalom fennállása ide-
jén jelent meg először, amelyet Mária Teré-

zia hozott létre. Akkoriban kizárólag katoli-
kus tábori lelkészek teljesítettek szolgálatot 
a katonák körében. Majd később az első vi-
lágháborúban már 2400 tábori lelkész szol-
gált és lassan sor került a protestáns lelké-
szek bevonására is. A katonai rendszerben 
mindannyian a sebesültszállítókhoz tartoz-
tak és elsődlegesen a kötözőhelyeken tevé-
kenykedtek, mint lelki támaszok és gyógyí-
tók. 
Magyarországon 1919 szeptemberében ala-
kult meg az önálló teljesen magyar katonai 
lelkészi szolgálat, Schnetzer Ferenc had-
ügyminiszter kezdeményezésére. Már ek-
kor hangsúlyozták, hogy a lelkészség mű-
ködése kizárólag ökumenikusan képzelhető 
el. A második világháborúban szintén meg-
nőtt a jelentőségük és a létszámuk, ám a há-
borút követően évről évre kevesebben let-
tek. 1951-ben hivatalosan már egy katona-
lelkész sem volt nyilvántartva, 1955-ben 
pedig nyugdíjazták az utolsó tábori lelkészt 
is, aki akkor már nem is gyakorolta a had-
seregben lelkészi tevékenységét. 
A rendszerváltás után a fordulatot az 1990. 
évi IV. törvény hozta meg (a lelkiismere-
ti és vallásszabadságról, valamint az egy-
házakról), amelynek alapján mindenkinek 
(így minden katonának is) joga van vallá-
sát gyakorolni. És ezt követően a törvény 
végrehajtására alkotott 61/1994. (IV. 20.) 
Korm. rendelet alapján 20 évvel ezelőtt, 
létrehozták a Tábori Lelkészi Szolgálatot. 
Ezután minden történelmi egyházzal külön-
külön megállapodást kötöttek. Így jött lét-
re egy katolikus, egy protestáns (élén vál-
takozva egy református, egy evangélikus 
püspökkel) és egy zsidó tábori lelkészet. 
Majd 10 évvel később Magyarországon 
2004. novembertől eltörölték a sorkötele-
zettséget. Ennek következményeként alap-

jaiban kellett átgondolni a tábori lelkészi 
tevékenységet. Ugyanakkor a NATO-hoz 
való csatlakozás, egy másféle változást is 
hozott a hadsereg életében: a külföldi misz-
sziót. Ma a tábori lelkészi szolgálat létjogo-
sultsága nem kérdéses, hiszen a NATO-ban 
egységesen minden tagállamnak biztosíta-
nia kell a hadseregen belül a vallás szabad 
gyakorlását. Gyakorlati értelemben is szük-
séges a tábori lelkészek lelki és vallási szol-
gálata az otthonuktól távol lévő, sok eset-
ben más kultúrában, veszélyes környezet-
ben munkálkodó katonák részére, valamint 
a pszichológusokkal együtt kiemelt felada-
tot látnak el a fegyveres konfl iktusokban el-
hunyt személyi veszteségek feldolgozásá-
ban is. Továbbá a szerződéses katonai szol-
gálat pedig a sorkatonákéhoz hasonlóan, 
sok tekintetben új és egyedi lelki gondozói 
feladat elé állítja a tábori lelkészeket. A je-
lenlegi szervezeti struktúrában nagyobb ka-
tonai szervezeteknél (dandároknál), külföl-
di békefenntartó missziókban szolgálnak a 
tábori lelkészek és végzik a tiszt, tiszthe-
lyettes, szerződéses katonák lelki gondozá-
sát, de honi vonatkozásban a szomorú ese-
mények alkalmával a ravatalnál, igei bú-
csúztatást is végeznek.
Mindezek alapján, a keresztény katonatár-
sak és a családtagjaik nevében is köszönöm 
a tábori lelkészek elmúlt 20 évi szolgálatát 
és a továbbiakban pedig együtt kérjük Is-
ten gazdag áldását életükre és lelki gondo-
zói szolgálatukra. 

Soli Deo Glória! 
    
                       

Holczmann Mihály nyá. őrnagy
Szabadszállási Ref.Egyh.község 

gondnoka 

Anyakönyvi hírek
Igei búcsúztatással eltemettük: 

11.14-én       Kiss Sándort, Csősz Etelka 
                     férjét 84 évesen  
11.14-én      Kiss Máriát, Szalai Mária 
                     lányát 81 évesen

Megkereszteltük

Palócz Norbert és Palócz-Benedek Mariann 
gyermekét Marcell Benedeket

Baráth Norbert és Szőke Márta 
gyermekét Norbertet

Diós László és Csaplár Mónika 
gyermekét Christinát

Józsa Gábor és Jáger Anett 
gyermekét Ádámot

Állandó alkalmaink:
Hétfő 14.30 óra Bibliaóra 

a Harmónia Idősek Otthonában
Szerda 9.30 óra Baba-Mama Klub

Csütörtök 9.30 óra Csillag Varrókör
Csütörtök 18.00 óra Hétközi istentisztelet

Péntek 17.00 óra Káté óra
Péntek 18.00 óra Énekkari összejövetel

Vasárnap 9.30 óra Istentisztelet + 
Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    

Kiemelt alkalmaink:

12.14. vasárnap 9.30 óra
Családi Istentisztelet, 8. osztályos hittanos 

gyerekek közreműködésével

12.16. kedd 18.00 óra Hitmélyítő Bibliaóra
12.21. vasárnap 9.30 óra 

Énekes Istentisztelet
12.24. szerda 15.00 Szenteste: 

"Angyalvárás" Gyermekek karácsonyi 
műsorával a templomban

12.25. csütörtök 9.30 óra  Karácsonyi 
Istentisztelet úrvacsoraosztással 
12.25. csütörtök 14.00 órakor 

Karácsonyi Istentisztelet Balázspusztán 
úrvacsoraosztással

12.26. péntek 9.30 óra  Karácsonyi 
Istentisztelet úrvacsoraosztással 

12.31. szerda 15.00 óra 
Óévi Hálaadó Istentisztelet 

2015.01.01 csütörtök 9.30 óra 
Újévi könyörgés
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Katolikus egyház hírei

Az egyházi oldalt szerkesztette: 
Bányai János

Advent jelentése és szimbólumai:

Az advent a latin adventus szóból szár-
mazik, jelentése eljövetel, megérkezés. 
Karácsonyt kicsi és nagy egyaránt vár-
ja. A kicsik sok ajándékot, a nagyok pi-
henést, nyugalmat remélnek tőle. Még ha 
nem is világos mindenki számára egyér-
telműen karácsony üzenete, mégis valami 
szelíd, nyugodt érzés, végső soron valami 
manapság már egészen ritka dolog, a sze-
retet árad belőle. 
Mit is ünnepelünk karácsonykor, mire vá-

rakozunk advent idején? 
Több mint kétezer éve Betlehemben, egy 
pajtában született meg Jézus. Ekkoriban a 
kegyetlen Heródes Antipas uralkodott Jú-
deában. Mihelyt tudomására jutott, hogy 
„király" születik, azonnal félteni kezdte a 
hatalmát és rettenetes vérengzést rendelt 
el. Minden elsőszülött fi úgyermeket meg-
öletett, hogy Jézustól így biztosan meg-
szabaduljon. Jézus azonban családjával 
Isten fi gyelmeztetésére elmenekült on-
nan, hiszen neki küldetése volt. Kereszt-
haláláig tanított, gyógyított, csodákat tett 
és segített az embereken. Az ő eljövetelét 
ünnepli a keresztény világ mind a mai na-
pig karácsony ünnepével.
Karácsony mindenhol a világon az- az ün-
nep, amikor az emberek egymás felé for-
dulnak, megkülönböztetett fi gyelemmel 
bánnak családtagjaikkal, ismerőseikkel, 
és lelkiekben felkészülnek egy új év kez-
detére.

Áldott karácsonyt minden olvasónak!

                                       Bányai János

A katolikus közösség 
2014. év végi programjai

December 05. 18:00 Katolikus ház 
Ajándékkészítő délután II. édesanyáknak

Dec. 6. Szent Miklós ünnepe
14.00 Mézeskalács ház

kiállítás megnyitója
 a József Attila Közösségi Házban

15.00 Mikulás várás 
a Katolikus Templomban, utána uzsonna 

a Katolikus Házban. 
A mikulás csomaghoz 500 Ft/fő 
hozzájárulást kérünk, Nov.-23-ig

Dec. 7. 10.00 Gitáros szentmise

Dec. 19. 18.00 Katolikus ház Férfi kör

Dec. 20. 17.30 – A város adventi koszo-
rúján a 4. gyertya meggyújtása a főtéren, 
a katolikus hittanosok Adventi műsorával

          Mindenkit szeretettel várunk!

Dömötör Tibor:

Karácsony

Karácsonykor:
Angyalok szállnak,
Híradást hoznak,
Béke jegyében,
Élet fényében,

Szentség lelkében,
Hívők hitében,

Krisztus képében
Földön jár az Isten.

Karácsonykor:
Harangok zúgnak,
Szent igék szólnak,
Imádság szárnyán,
Szíveknek vágyán,
Zsoltárok hangján,

Szeretet hídján,
Bocsánat útján

Mennyben jár az ember. 
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A Szabadszállási ÁMK József Attila Közösségi Ház, Könyvtár és 
Helytörténeti Gyűjtemény 2015 I. negyedévi programterve

Időpont                                                 Program          Helyszín
2015. január 24.   Magyar Kultúra Napja     József Attila Közösségi Ház
2015. február 06-07. Talentum Alapítvány báli műsora    József Attila Közösségi Ház
2015. február 14.   Katolikus jótékonysági műsor    József Attila Közösségi Ház
2015. február 21.   Farsangi vetélkedő      Könyvtár
2015. március 7.   Nőnapi ünnepség     József Attila Közösségi Ház
2015. március 15.  Városi ünnepség      József Attila Közösségi Ház
2015. március 20-22.  Veszíts el egy könyvet!     Könyvtár
2015. március 28.   Kisemberekért Alapítvány báli műsora   József Attila Közösségi Ház

A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

Éves programterv 2015. évre 
Idősek Nappali Ellátása

Január

01.07.  Születésnapi köszöntések. 
 Újév köszöntése

01. 14.  Népdalok éneklése. 
 Nőszirmok Klub
01. 21.  Gyógytorna, játék

01.28.  Elmúlt év emlékei (vetítés)

Február
02.04.  Születésnapi köszöntések

02. 11.  Farsangi készülődés 
 (fánk sütés, jelmezek-, 
 díszek készítése)

02. 18.  Gyógytorna, játék

02. 25.  Fürdőlátogatás vagy táncház

Március
03.14.  Nőnapi köszöntés

03. 11.  Névnapi, születésnapi 
 köszöntések
03. 18.  Tavaszváró (beszélgetés kertje-
inkről, tapasztalatcsere, hasznos jó taná-
csok)

03. 25.  Gyógytorna, játék
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Gazdasági Műszaki Ellátó és Szolgáltató Szervezet 

Központi ügyeleti ápoló 
munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 

                        
Foglalkoztatás jellege: 

Teljes munkaidő 

A munkavégzés helye:
Bács-Kiskun megye, 6080 Szabadszállás, Mindszenthy tér 5. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Asszisztál az ügyeletes orvos által végzet vizsgálatoknál, kezeléseknél, telefonhívások vétele, betegek regisztrációja, ügyeletes or-
vos értesítése; Az orvosi ellátás megkezdéséig megakadályozza a beteg további állapotromlását; Felelős a betegek előzetes jogvi-
szonyának ellenőrzéséért, valamint az egészségügyi szervek felé történő adatszolgáltatásért 

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény 

rendelkezései az irányadók. 
                        

Pályázati feltételek:
Felsőfokú képesítés, Ápolói végzettség /OKJ 54501201/, 

Alap szintű MS Offi ce (irodai alkalmazások), 
Magyar állampolgárság 

Munkaköri és egészségügyi alkalmasság 
Együttműködési készség 

Büntetlen előélet 
 Cselekvőképesség 

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
Sürgősségi ellátásban szerzett gyakorlat 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
Szakmai önéletrajz 

Képesítést igazoló hiteles oklevél másolata 
3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány 

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2015. január 5. napjától tölthető be

A pályázat benyújtásának határideje: 
2014. december 19. 

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Nagy András nyújt, a 0676558014/2 -os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
    Személyesen: Nagy András, Bács-Kiskun megye, 6080 Szabadszállás, Kálvin tér 1. .

A pályázat elbírálásának határideje: 
2014. december 22. 

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: 
A pályázatott kiíró fenntartja magának a jogot, hogy a pályázat eljárását eredménytelennek nyilvánítsa. 
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Városunkban egy baráti társaság fi lmet for-
gatott. Az ötlet edzés közben pattant ki Kiss 
Roland fejéből. A forgatókönyvet az ötlet-
gazda és Motuz Szilárd írták meg, majd szét-
osztották maguk közt a szerepeket. A fősze-
replő: Kiss Roland (Damien Leonhardt) aki 
az igazságért harcol, Motuz Szilárd (Carl 
Brooks) aki Damien barátja. Rafael József 
(Jacob Nevzorov) Damien barátja s harcos tár-
sa. Maffi a főnök: Cámpán János Zoltán (Jay 
Anderson). Maffi a alfőnök: Györgye Patrik 
(Trentino Danilo). Maffi a tagok: Rafael Ist-
ván (Hank Corner), Ajtai Roland (Timothy 
Williams), Radics Csaba (Raymond Mears), 
Szöllősi Natália (Amanda Beam), Farkas Dá-
niel (Diego Dias), Kerék Máté (John Lee). A 
kamerát kezelte:Motuz Szilárd, Kiss Roland, 
Rafael István, Rafael Mariann. A fi lmet Sza-
badszállás területén forgatták, a rég nem la-
kott, elhagyatott épületeknél. Mi szülők büsz-
kék vagyunk gyermekeink mnkájára, amit se-
gítség nélkül hoztak létre.  Az érdeklődők a fi l-
met megnézhetik a www.youtube.com interne-
tes oldalon. A második rész forgatása már el-
kezdődött. 
                                          Tompa Ildikó

 A Küzdelem Útja - Kezdetek (Amatőr Film)

Balázspusztán  takarítják a református temetőt
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